*Caput XXXI.**I° Bellum sacrum contra Madianitas*

- I. A Deo indictum, a Moysse denuntiatum. *ŷ.* 1-4. 351
- II. A selectis duodecim millibus, comitante Phinees et sacro apparatu, susceptum, 5, 6.
- III. Feliciter gestum, et, occisis cum Balaamo quinque regibus ac viris omnibus, depræliatum. 7, 8. 352
- IV. Abductis in captivitatem fœminis ac parvulis, vastatisque urbibus ac reliquis, terminatum. 9-11. ”

II° Præda hujus belli expiata,

- I. Præmissa a Moysse reprehensione, ob fœminas nuperæ seductionis auctores cum præda servatas. 12-16. ”
- II. Imperata masculorum inter parvulos, et virum expertarum inter fœminas cæde. 17, 18. 353
- III. Præscripta purificatione legali, tum hominum per cædem aut cadaveris tactum immundorum, tum suppellectilis et vasorum hostibus ereptorum. 19, 20. ”

	Pag.		Pag.
IV. Addita omnium præda captorum expiatione, vel per ignem vel per lotionem, ipsiusque exercitus emundatione. 21-24.	354	2° A tribu Ruben, reliqua illius regionis portione; 37.	362
<i>III° Reliquiæ spoliiorum divisa,</i>		3° A dimidia tribu Manasses, Galaadite et plaga ulteriore novis victoriis acquisita. 38-42.	"
I. Edita lege, quæ partem spoliiorum alteram pugnatoribus, alteram castrorum custodibus, simul vero quingentesimam ex priori, et quinquagesimam ex posteriori partem Deo et sacerdotibustribuendam imperat. 25-30.		§ III. COLLECTANEA FACTORUM ET FACIENDORUM CIRCA POSSESSIONEM CISJORDANICAM.	
II. Accommodata ad hanc legem executione. 31-47.		<i>Caput XXXIII.</i>	
<i>IV° Voliva victorum oblatio,</i>		<i>I° Historica recensio stationum profectio- nis Israeliticæ huc usque promotæ :</i>	
I. Ob servatum ab omni noxa exerci- tum a ducibus decreta. 48-50.	355	I. Inscriptio hujus recensio- nis a Moyse consignatæ. 1, 2.	365
II. A Moyse et Eleazar suscepta, et sanctuario illata. 51-54.	356	II. Terminus a quo cœpta profectio, cum adjunctis temporum et hominum. 3, 4.	"
§ II. NEGOTIUM POSSESSIONIS TRANSJORDANICÆ.		III. Series stationum prior, a Ramesses ad montem Sinai; 5-15.	"
<i>Caput XXXII.</i>		IV. Altera a monte Sinai usque in Cades; 16-36.	366
<i>I° Tractatum</i>		V. Posterior a Cades ad Jordanis ripam objectam Jerichunti. 37-49.	367
I. Rubenitis et Gaditis, ob pascua pecoribus suis commoda, terram transjordanicam in suæ possessionis portionem exorantibus. 1-5.	358	<i>II° Observanda in aditu possessionis :</i>	
II. Moyse improbante postulatum tanquam desidiæ indicium, scissionis fraternæ principium, scandalum aliis futurum, simile illi ab exploratoribus dato, causam item excitandæ iræ divinæ. 6-15.		I. Exscindantur incolæ cum monum- tis idololatricis. 50-53.	369
III. Prioribus consilium suum exponentibus, scilicet relinquendi sua dun- taxat impedimenta intra munitas hac ex parte stationes, præeundi suis cum copiis populum in terram cisjordanicam transiturum, neque reducendi easdem ante assertam fratribus possessionem, neque de hac quidpiam petendi. 16-19.	359	II. Dividatur terra sorte, et secundum proportionem. 54.	"
IV. Posteriore sub oblati conditionibus consentiente. 20-25.		III. Caveatur indulgentia erga incolas, origo malorum plurium alias futura. 55-56.	370
V. Utrisque transactionem absolventibus coram Eleazaro, Josue et principibus: illis nempe conditiones spondentibus, hoc autem postulati concessionem reliquis imperante. 26-32.	360	<i>Caput XXXIV.</i>	
<i>II° Confectum,</i>		<i>III° Instituenda regionis cisjordanicæ divisio</i>	
I. Datis universim a Moyse regnis Sehon et Og in possessionem postulatam. 33.	361	I. Chorographica, et secundum terminos: 1, 2.	372
II. Occupatis speciatim		1° A meridie, desertum Sin a mari mortuo decurrens per Cadesbarne ad torrentem Ægypti et mare Mediterraneum; 3-5.	"
1° A tribu Gad, parte septentrionali regionis Amorrhæorum; 34-36.		2° Ab occidente, mare Mediterraneum; 6.	372
		3° A septentrione, linea ex Mediterraneo ducta ad Antilibanum, et hinc terminata in Enan; 7-9.	"
		4° Ab oriente, plaga Enan inter et superio- rem Jordanem interjacens, fluvii ejusdem reliquus decursus, ac mare mortuum. 10-12.	373
		II. Politica et secundum habitationem:	
		1° Rubenitis, Gaditis et ex dimidio Manasse- nis, utpote trans Jordanem jam locatis, nulla hic possessio; 13-15.	"
		2° Reliquis tribubus novem ac dimidiæ dis- tributio fiat per sortem, et præter Eleazarum ac Josue per decem ex his tribu- bus designatos principes; 16-29.	"
		<i>Caput XXXV.</i>	
		3° Levitis cedant quadraginta octo urbes cum suburbanis, mille passuum spatio undique extensis, proportione amplio- ris terræ a tribubus possessæ servata cum numero urbium tribuendarum. 1-8.	375

	Pag.		Pag.
III. Œconomica et secundum indulgentiam asyli : pro quo.		II. Difficultas Moysis in gubernatione populi a se solo administranda. 9-12.	407
1° Destinentur ex urbibus leviticis sex, et quidem tres trans, ac tres cis Jordanem; 6. 9-15.		III. Communicatio gubernationis cum aliis, et data his instructio. 13-18.	"
2° Hæ tamen nihil præsent homicidæ voluntariis; 16-21.	377	IV. Profectio ratione loci molestissima. 19.	408
3° Præbeant vero securitatem homicidæ fortuitis, siquidem mature in cas eonfugerint. 22-29.	378	<i>II° In Cadesbarne :</i>	
IV° <i>Legalis repetitio et declaratio iudiciorum.</i>	379	I. Ingressus in Chanaan indictus, sed usque ad faciendam explorationem suspensus; 20-23.	"
I. In causis capitalibus :		II. Facta exploratione et exploratorum relatione, contra Moysis obstestationem a populo recusatus; 24-33.	409
1° Homicidium testibus pluribus, non uno solo, probatum puniatur morte; 30.		III. A Deo propterea irato adultis omnibus, etiam Moysi, ob aliam tamen causam, negatus et interdictus; 34-40.	"
2° Iudex, accepto munere indulgens homicidæ, plectatur ipse morte; 31.	"	IV. Nihilominus dein a refractariis tentatus, sed clade immani accepta interclusus, et longiore in Cadesbarne mora exceptus. 41-46.	410
3° Fortuiti homicidii causa profugus in urbem asyli, non revertatur in patriam ante pontificis mortem; 32.	"		
4° Gratia vitæ non fiat homicidæ voluntario. 33, 34.	"		
<i>Caput XXXVI.</i>		<i>Caput II.</i>	
II. In causis civilibus :		<i>III° In itinere ad Arnon usque : v. 1.</i>	412
1° Proponitur casus de filiabus Salphaad supra memoratis, cuiam illas nubere deceat; v. 1-4.	381	I. Præceptum prætereundi limites Iduæorum et abstinendi ab eorum infestatione. 2-8.	"
2° Resolvitur Dei per Moysen responso generali, fœminis hærcidibus nuptias contrahendas cum contribulibus, ad distractionem possessionum impediendam; 5-10.	"	II. Idem præceptum respectu Moabitærum, ob utriusque populi cognationem et potentiam. 9-12.	413
3° Completur facto, filiabus Salphaad ex proximis consanguineis maritos ducentibus. 11, 12.	382	III. Annotatio temporis peregrinando consumpti, cum interitu omnium ab introitu in Chanaan exclusorum. 13-15.	414
* Adjectio omnes has leges a Deo datas annotans. 13.	"	IV. Repetitio præcepti superioris, etiam respectu Ammonitarum, assignata ratione simili. 16-23.	"
LIBER DEUTERONOMII		<i>IV° In ingressu terræ transjordanicæ :</i>	
RESPUBLICA THEOCRATICA POPULI A DEO ELECTI STABILITA ET AD POSTEROS PROPAGATA.		I. Belli contra Amorrhæos Hesebonitas suscepti præsigium, occasio, conflictus, victoria, præda. 24-37.	415
INTRODUCTIO	385	<i>Caput III.</i>	
PARS I.		II. Æqualis conditio belli contra Amorrhæos Basanitas gesti, adnotatis occupatarum terrarum limitibus, et Og proceritate. v. 1-11.	417
INSTITUTIO HISTORICO-PARÆNETICA		<i>V° In divisione ejusdem terræ jam acquisitæ,</i>	
<i>Caput I.</i>		I. Facta inter Rubenitas, Gaditas et mediam tribum Manasses. 12-17.	420
PROŒMIUM ANNOTANS LOCUM ET TEMPUS, HABITI A MOYSE AD POPULUM CONGREGATUM SERMONIS. v. 1-5.	405	II. Adstricta tamen onere auxilii ab illis ferendi in occupatione terræ cisjordanicæ. 18-20.	421
§ I. EXPOSITIO HISTORICA PRÆCIPUORUM POST CONSTITUTAM THEOCRATIAM EVENTUUM.			
1° <i>Inter stationes in Horeb et Cadesbarne :</i>			
I. Mandatum Dei ad iter in terram promissam suscipiendum. 6-8.	406		

Pag.	Pag.
<i>VI° In ulteriore progressu faciendo : ad quem</i>	
I. Josue instruitur monitis. 21, 22.	»
II. Moyses aspirat votis; sed non permittitur, nisi aspectibus, e monte concessis. 23-27.	»
III. Præparatur tum Josue confortatione, tum populus quiete. 28-29.	422
§ II. CONTINUATIO SERMONIS.	
<i>I° Adhortatoria</i>	
I. Ad fidem et obedientiam Mosaicis præceptionibus intemperate præstandam; 1. 1, 2. idque	
1° Ob experientiam refractariis funestam, observatoribus proficuum; 3, 4.	423
2° Ob divinam, a qua illæ profectæ sunt auctoritatem; 5.	»
3° Ob prærogativam populo hinc obventuram. 6. 8.	424
II. Ad observantiam et commendationem Decalogi, cum tanta solemnitate promulgati. 9-14.	
<i>II° Dehortatoria ab idololatria; utpote cui</i>	
I. Promulgatio legis symbolis destituta subtrahit omnem speciem probabilitatis. 15-19.	425
II. Opponitur finis institutæ theocratiae. 20.	426
III. Impendet justitia divina, vel in levem Moysis defectum gravis, et ex zeli natura vehemens. 21-24.	426
<i>III° Prophetica :</i>	
I. In casu idololatriæ prædicens populi e terra promissa exterminium, et dispersionem inter gentes. 25-28.	»
II. In casu resipiscentiæ promittens Dei misericordiam reliquiis populi exhibendam. 29-31.	428
<i>IV° Suasoria medii ad evitandam tum culpam, tum pœnam memoratam : est autem illud</i>	
I. Æstimatio beneficiorum, quibus Deus populum hunc ab aliis omnibus eximie distinxit. 32-34.	
II. attentio finis, scilicet cognitio Dei, et cultus eidem in hac terra præstandus. 35-38.	429
III. Meditatio tum datorum præceptorum, tum promissorum præmiorum. 39, 40.	
Appendix. Constituuntur a Moyse in terra transjordanica tres asyli urbes, Bosor, Ramoth et Golan. 41-43.	»
	PARS II.
	REPETITIO LEGUM DIVINARUM. OBSERVATIONIBUS, EXPLANATIONIBUS ET CONTESTATIONIBUS INSPERSIS, AMPLICATA. PROŒMIUM
<i>I° Oratorium :</i>	
I. Annotatio historica temporis et loci, quo sermo hic a Moyse ad populum est habitus. 44-49.	430
<i>Caput V.</i>	
II. Exordium sermonis excitans auditores ad attentionem et executionem. 1. 1.	431
III. Narratio exponens finem, circumstantias, et interpretem promulgati Decalogi. 2-5.	»
<i>II° Legale, exhibens legem universalem, sive præcepta</i>	
I. Tabulæ primæ, ad Deum spectantia; 6-15.	432
II. Secundæ, ad proximum pertinentia. 16-22.	»
<i>III° Historicum, referens</i>	
I. Populi, ad promulgationis majestatem conterriti, deprecationem pro internuntio adhibendo. 23-27.	433
II. Dei concessionem, Moysis subrogationem et obedientiæ commendationem. 28-33.	»
§ I. LEGES INTERIORA PRINCIPIA CONCERNENTES PROPOSITÆ A MOYSE PROMISSA REPETENTE	
<i>Caput VI.</i>	
<i>I° Concernentes dilectionem Dei, cujus, 1. 1-3.</i>	
I. Exercitium et modus præcipitur. 4-5.	435
II. Ratio conservandæ multiplex docetur. 6-9.	436
III. Oblivio præcavetur. 10-13.	»
<i>II° Concernentes Dei timorem, qui</i>	
I. Retrahit a vana divini nominis usurpatione, idololatria et tentatione Dei. 13-16.	437
II. Incitat ad obedientiam et studium Deo placendi. 17-19.	»
III. Constat et augetur a memoria et divulgatione beneficiorum acceptorum et accipiendorum a Deo. 20-25.	»
<i>Caput VII.</i>	
<i>III° Concernentes curam religionis :</i>	
I. Ad præcavendam seductionem deleatur gens Chananæa, nec fœdus aut connubium cum ea ineatur.	

	Pag.		Pag.
II. Ad tuendam gratuitæ electionis sanctitatem excindantur monumenta idololatriæ, 5-11.	440	Hanc autem possunt et debent	
III. Ad obtinendam benedictionis ubertatem, et contra hostes tutelam ac victoriam, extirpentur idola, et cum adjunctis habeantur abominationi. 12-26.	441	I. Auctorare miracula in Ægypto et deserto edita. 2-7.	»
<i>Caput VIII.</i>		II. Excitare promissa vita longior, et terræ abundantia Dei beneficio uberior. 9-12, 14, 15.	459
IV ^o <i>Concernentes iudicium mentis</i> , quæ		III. Avocare ab opposito maleficia contrario intentata. 16, 17.	460
I. In adversis suspiciat providentiam Dei virtutem explorantis, 1-5.	444	IV. Servare vigentem notæ memoriales, et doctrina filiis inculcanda. 18-20.	462
II. In prosperis grata agnoscat liberalitatem Dei beneficientis. 6-10.	445	V. Confirmare instans terræ promissæ possessio victoriosa, amplissima et securissima. 21, 23-25.	»
III. In usu concessorum memor sit Dei, tanquam auctoris tum acquisitionum, tum virium ad acquirendum. 11-20.	447	VI. Consummare optio data inter benedictionem et maledictionem, post Jordanis transitum in montibus duobus enuntiandam. 26-32.	462
<i>Caput IX.</i>		§ II. LEGES EXTERIORA OFFICIA ORDINANTES.	
IV. In aditu periculorum confidat in Dei promissis, neutiquam in propriis meritis. 1-6.		<i>Caput XII.</i>	
* Meritorum Hebræis propriorum ratio ad has res omnino extranea et nulla probatur		I ^o <i>Ordinantes officia erga Deum :</i>	
1 ^o Ex historia gravissimarum prævaricationum ab illis commissarum,		I. Circa cultum religiosum, qui	
1. Ad montem Horeb, et post promulgatum Decalogum; 7-21.	450	1 ^o Purgetur, destructis idolorum excelsis, aris, statuis et lucis; 1-3.	464
2. In peregrinatione reliqua, præsertim ad stationes sepulchrorum concupiscentiæ et Cadesbarne. 22, 23.	451	2 ^o Deferatur Deo vero, non tam in loco quocumque, quam designando divinitus; 4-7	465
2 ^o Ex historia beneficiorum divinatorum,		3 ^o Non omittatur in posterum, uti nunc fit absente opportunitate; 8, 9.	»
<i>Caput X.</i>		4 ^o Celebretur autem ex instituto divino secundum locum et oblationes; 10-14.	466
1. Vel datorum ad deprecationem Moysis post vitulum adoratum; 24-29. 1-5.	453	5 ^o Solemnis agatur epulis, cum discrimine tamen sacrarum et communium; item cum observantia loci et abstinentia a sanguine; 15-27.	467
2. Vel gratuito collatorum in variis. 6-11.	»	6 ^o Discernatur a ritibus gentilium, secundum normam a Deo præscriptam. 28-32.	469
V ^o <i>Concernentes affectionem voluntatis</i> , quæ		<i>Caput XIII.</i>	
I. Addat amori ac timori Dei obedientiam. 12-15.	455	II. Circa seductores a vera religione, qui,	
II. Corrigit duritiam, Deumque revereat. 16, 17.	456	1 ^o Licet prophetia aut portentis videantur venerandi, negligantur et occidantur; v. 1-3	471
III. Inducat hospitalitatis studium erga peregrinos. 18-19.	»	2 ^o Licet ob sanguinis cognationem sint amandi, abhorreantur et lapidentur; 6-10.	472
IV. Conciliet unionem cum Deo auctore gloriæ et amplitudinis. 20-22.	»	3 ^o Licet potentia aut multitudine metum incutiant, invadantur et excindantur cum urbe, anathemati subjectis omnibus. 11-18.	473
<i>Caput XI.</i>		<i>Caput XIV.</i>	
VI ^o <i>Concernentes executionem operis</i> , constitutam in obedientia perfecta, orta ex amore, et protensa ad omne mandatorum genus. 1, 8, 13, 22.	458	III. Circa cultores veræ religionis, quibus	
		1 ^o Abstinentum a gentilium ritibus, maxime funebribus, et cibis immundis; 1-3.	476
		* Enumerantur hic tum munda, tum immunda ex animalibus terrestribus, aquaticis et volatibus. 4-21.	477
		2 ^o Præstandum est	
		1. Triplex decimarum genus; 22-29.	479

	Pag.		Pag.
<i>Caput XV.</i>		3 ^o Prophetæ magno suscitando	
2. Indultum remissionis erga debitores in singula septennia statutum; ŷ. 1-3.	481	1. Promittitur divina inspiratio; 15-18.	504
3. Officium misericordiæ erga egentes sive in largienda eleemosyna, sive in dando sine usura mutuo; 4-11.	482	2. Conciliatur auctoritas. 19.	506
4. Beneficium manumissionis, expleto sexennio, servis concedendæ; 12-18.	483	4 ^o Pseudoprophetis	
3 ^o Observandum est primitiarum sacrificium, vel legale earum redimendarum onus præstandum. 19-23.	485	1. Decernitur supplicium mortis; 20.	"
<i>Caput XVI.</i>		2. Apponitur character distinguens a prophetis veris. 21, 22.	"
IV. Circa tempora cultui religioso destinata; cujusmodi sunt		<i>Caput XIX.</i>	
1 ^o Paschalis solemnitas cum agni mactatione, sacrificiorum oblatione et usu azymi, loco et modo præscripto celebranda; ŷ. 1-8.	487	III. Circa indemnitate[m] privatam :	
2 ^o Pentecostes tempus, officia, convivia et memoria; 9-12.	489	1 ^o Ratione vitæ,	
3 ^o Festivitas Tabernaculorum a similibus observationibus celebris; 13-15.	"	1. Vindicta injusta ab homicida involuntario avertitur per urbes refugii, secundum numerum, situm et accessum determinatas; ŷ. 1-10.	508
4 ^o Trina singulis annis marium cum oblationibus apparitio coram Tabernaculo, 16, 17.	490	2. Vindicta justa autem contra homicidam voluntarium decernitur per asylum negatum, et quæstionem capitis ordinatam; 11-13.	509
II ^o <i>Ordinantes officia erga rempublicam.</i>		2 ^o Ratione bonorum, prohibentur fraudulentæ subversiones terminorum; 14.	510
I. Circa judicia et magistratus :		3 ^o Ratione famæ, statuuntur circa delatores ac testes,	
1 ^o Judicibus legitime constitutis; 18.	491	1. Ne credatur uni soli, sed requirantur plures; 15.	"
1. Justitia in foro colatur intemperate; 19, 20.	"	2. Ne et isti, nisi rigide examinati, faciant fidem; 16-18.	"
2. Scandala publica tollantur; 21, 22.	"	3. Ne testis falsus sit impunis, sed ferat talionem. 19-21.	511
<i>Caput XVII.</i>		<i>Caput XX.</i>	
3. Defectus in sacris caveantur; ŷ. 1.	493	IV. Circa defensionem publicam :	
4. Severitas contra idololatrias exerceatur; 2-5.	"	1 ^o In aditu prælii,	
5. Pœna capitalis non nisi post convictionem infligatur; 6, 7.	"	1. Exercitus, remoto hostium etiam potentiorum timore, confidat in Dei potentia et protectione; ŷ. 1.	513
2 ^o A syndrio et pontifice		2. Sacerdos oratione habita excitet copias ad fiduciam in Deum; 2-4.	"
1. Causæ judicibus inferioribus dubiæ aut controversæ decendantur; 8, 9.	494	3. Duces selectum faciant, domum remisissis ædificantibus, novalia colentibus, neo-sponsis et meticulosis; 5-8.	514
2. Lata sententia obtineat auctoritatem apud quoscumque sub pœna capitis; 10-13.	496	4. Ordines turmarum fiant et parentur ad pugnam; 9.	515
3 ^o A rege, si quem populus olim petierit, per Deum e gente deligendo, 14-15.	497	2 ^o In aggressionem urbis extra Chanaan,	
1. Temperantia in luxu, conviviis, ac divitiis custodiatur; 16, 17.	"	1. Offeratur pax : ea acceptata servetur urbs et solum fiat tributaria; 10, 11.	517
2. Lex divina, descriptione, lectione et observantia colatur; 18, 19.	498	2. Conditionibus his repudiatis fiat assultus, et interfectis viris, capiantur in prædam fœminæ cum infantibus; 12-15	"
3. Modestia et justitia undique eluceat. 20.	"	3 ^o In occupatione urbis intra Chanaan, deleantur omnes incolæ, ad avertendum seditionis periculum; 16-18.	517
<i>Caput XVIII.</i>		4 ^o In obsidione utriusque	
II. Circa ministeria sacra :		1. Parcatur arboribus frugiferis; 19.	"
1 ^o Sacerdotibus et levitis		2. Non frugiferis uti fas sit ad machinas; 20.	518
1. Negatur possessio ac portio ex terra dividenda; ŷ. 1, 2.	500	<i>Caput XXI.</i>	
2. Conceduntur reliquiæ sacrificiorum, primitiæ ac decimæ; 3-5.	"	5 ^o In casu regionis pollutæ ex cadavere interfecti auctore incerto,	
3. Providetur etiam extra domum abeuntibus ad ministerium; 6-8.	501	1. Queratur urbs vicinior per dimensionem distantiæ a cadavere; ŷ. 1, 2.	519
2 ^o Sacrificulis et ariolis		2 Urbis vicinioris sumptibus fit sacrificium expiatorium; 3-5.	"
1. Prohibetur exercitium superstitiosum; 9-11.	502	3. Fiat deprecatio reatus, cujus promittitur venia. 6, 9.	520
2. Indicitur exilium; 12-14.	504	V. Circa justitiam œconomicam :	
		1 ^o Respectu matrimonii, quod cum capta bello.	

	Pag.		Pag.
1. Iniri potest, præmissis certis ritibus; 10-13	521	3° Quantum ad auctarium vel lucrum, non capiendum	
2. Dirimi nequit, nisi concessa repudiata libertate; 14.		1. Ex servi ab exteris fugitivi vel redditione vel venditione, 15, 16.	537
2° Respectu primogenituræ, quam in polygamia negare non licet primo filio, quantumvis ex uxore minus dilecta nato; 15-17.	523	2. Nec ex usu meretricio, aut scortatione; 17, 18.	538
3° Respectu severitatis domesticæ in filium contumacem et protervum exercendæ,		3. Nec ex usura, si ab Hebræo solvenda; 19, 28.	540
1. Per delationem illius ad magistratum; 18-20.	524	4. Nec ex subtractione, aut retardatione voti Deo nuncupati; 21-23.	"
2. Per pœnam mortis lapidatione irrogandam; 21.		5. Nec ex delatis extra alienum agrum aut vineam frugibus vel uvis. 24, 25.	"
3. Per suspensionem interfecti e patibulo, inde tamen ante solis occubitum deponendi. 22, 23.	"		
<i>Caput XXII.</i>		<i>Caput XXIV.</i>	
VI. Circa societatem civilem :		IX. Circa jus et æquum :	
1° Officium benevolentia præstetur,		1° In divortio, repudiata recipiat libellum repudii, libertatem nubendi alteri, non tamen redeundi unquam ad repudiantem; 5. 1-4.	542
1. Curando ut animal aberrans et res perditæ redeat ad dominum; 5. 1-3.	527	2° In conjugio recenti, maritus per annum immunis sit a bello gerendo; 5.	543
2. Præbendo opem in sublevando alieno animali. 4.	528	3° In plagio hominis et injurioso contemptu sacerdotii, timeatur pœna vel iudicis vel Dei; 7-9.	544
2° Simulatio vestitu sexum dissimulans, et alium mentiens non feratur; 5.	"	4° In oppignoracione, pauperi relinquatur optio pignoris dandi, neque accipiat ultra noctem retineatur pignus ad vitam necessarium; 6, 10-13.	545
3° Mansuetudo vel indulgentia mitiget certa aucupia; 6, 7.	529	5° In conductis operis, mercenario pretium pendatur sine mora; 14-15.	"
4° Cura geratur damni a proximo avertendi; 8.	"	6° In delictis puniendis, pœna non transeat ad insontes; 16.	"
5° Duplicitas et depravatio vitetur in confundendis seminibus, et jungendis animalibus diversis; 9, 10	530	7° In causis peregrinorum et orborum, absit vis omnis et injustitia; 17, 18.	546
6° Observantia custodiatur in vestimentis; 11-12.	"	8° In messe et vindemia, relinquatur pauperibus spicilegium et racemacio; 19-22.	"
VII. Circa integritatem connubialem :		<i>Caput XXV.</i>	
1° Repudium, a marito uxorem falso velut antea corruptam accusante tentatum, non toleretur, pœna insuper contra infamatorem statuta; 13-19.	"	9° In iudiciis æquitas, in castigationibus moderamen servetur; 5. 1-3.	548
2° Fornicatio uxoris matrimonium præcedens probata mulctetur morte; 20, 21.	532	10° In ministerio, non defraudetur stipendium laboranti; 4.	"
3° Adulterium seu viri seu fœminæ accersit mortem noxio; 22.	"	11° In casu viduitatis, ubi lex leviratus locum habet, ea observetur secundum suos gradus; 5-10.	549
4° Stuprum desponsatæ illatum facit mortis reum		12° In defensione mariti, uxor adversarium impudico modo lædens manu amputata luat; 11, 12.	551
1. Utrumque complicem, si scelus in urbe sit patratum; 23, 24.	"	13° In commercio, fraus absit a pondere et mensura; 13-16.	"
2. Solum stupratorem, si in agro evenerit 25-27.	"	14° In statu reipublicæ confirmato, ultio sumatur de Amalecitis, sub profectionis initia infestis. 17-19.	"
5° Defloratio virginis liberæ subeat mulctam patri virginis pendendam, et inferat opus ducendi defloratam, sine libertate repudiandi; 28, 29.	533		
6° Incestuosæ nuptiæ non tolerantur. 30.	"	<i>Caput XXVI.</i>	
<i>Caput XXIII.</i>		Appendix. Complexa gratitudinis officium, spei ac precum fundamentum, et obedientia incitamentum.	
VIII. Circa honestum et decorum :		I° <i>Sub primam in Chanaanæ messem,</i>	
1° Quantum ad jus civitatis vel dignitatem senatus obtinendam,		I. Offerantur Deo primitiæ frugum. 5. 1-4.	553
1. Excludantur male notati ob corporis vitium, ut eunuchi, ob natalium ignominiam, ut spurii, ob nationis crimen, ut Ammonitæ et Moabitæ; 5. 1-6.	534	II. Fiat professio gratitudinis pro beneficiis genti ante, sub et post captivitatem Ægyptiacam a Deo concessis. 5-9.	555
2. Admittantur post tertiam generationem Idumæi et Ægyptii. 7, 8.	536		
2° Quantum ad commorationem castrensem,			
1. Ab ea sejungatur per diem passus pollutionem nocturnam; 9-11.	537		
2. Extra eam sint loca pro necessitatibus naturæ. 12-14.	"